Scheda del Corso di Studio - 08/10/2022

Denominazione = Terapia della neuro e psicomotricita dell'eta evolutiva (abilitante alla professione

del CdS sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricita dell'eta evolutiva)
Citta NAPOLI

Codicione 0630606204700003

Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Statale o0 non

Statale
statale
Tipo di Ateneo = Tradizionale

Area
geografica

Classe di laurea | L/SNT2

SUD E ISOLE

Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale

Durata normale = 3 anni
e e T e e

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No No No
2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 4 4 4 4 4

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

45 42 42 41 39
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Indicatore Anno | CdS | Ateneo Area Atenel
Geografica



non Telematici
telematici

2016 | 29 25,9 23,2 22,1
2017 | 24 23,0 21,8 21,2
{C00a Avvii di carriera al primo anno* (L; 2018 = 28 26,0 23,1 22,6
LMCU; LM) 2019 35 266 24,2 23,1
2020 @ 55 26,0 24,0 23,4
2021 53 27,0 26,2 24,8
2016 19 14,6 14,3 14,3
2017 13 11,3 12,0 13,5
iC00b = Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2018 15 131 128 13,7
2019 | 22 14,1 13,9 14,5
2020 @ 31 11,4 13,2 14,3
2021 32 11,6 14,2 15,0
2016 | 93 98,7 81,6 74,7
2017 | 90 95,9 81,8 73,9
iC00d | Iscritti (L; LMCU; LM) 2018 || 56 | 810 Pl 73
2019 = 88 71,7 77,8 73,8
2020 | 116 81,6 82,3 78,7
2021 | 140 = 81,7 86,5 80,5
2016 = 81 85,1 66,0 63,3
2017 = 84 71,6 66,3 62,5
i{C00e Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; 2018 82 69,1 65,6 62,4
LMCU; LM) 2019 79 669 64,0 63,9
2020 106 = 70,1 66,4 66,4
2021 132 70,7 70,2 68,2
iCOOf || Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2016 52 38,9 34,8 36,7
immatricolati puri ** al CdS in 2017 49 36.1 34,7 36.2
oggetto (L; LMCU; LM)
2018 | 46 36,4 34,5 354

2019 | 49 35,7 33,7 36,1



2020 = 63 36,6 34,8 37,5

2021 | 78 34,6 35,2 37,5

2016 = 51 20,6 15,2 14,5

2017 = 20 21,0 16,4 15,7

iC00g laureati (L; LM; LMCU) entro la 2018 28 21,9 15,6 15,2
durata normale del corso* 2019 26 22,6 16,0 15,9

2020 18 15,7 13,4 13,9

2021 22 16,6 14,6 15,7

2016 @ 55 25,6 21,8 21,4

2017 = 27 27,0 243 22,5

iCOOh  laureati (L; LM; LMCU) 2008 || 30 J| 33,1 238 224
2019 | 27 29,7 23,5 22,9

2020 20 20,4 19,6 19,9

2021 24 207 22,9 22,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geotgr.aﬁca Media Atene.l 1'\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 97,5% 56,4 85,1  663% 450 = 660  682% 498 = 633  787%

Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale 2017 80 84 95,2% 35,0 71,6 76,8% || 45,7 66,3 68,9% || 49,0 62,5 78.4%

iCo1 del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU 2018 69 82  84,1% 53,6 69,1 | 77,5% 464 656  707% 494 624  792%
Bl €5 2019 72 79 91,1% @ 524 66,9 | 784% 393 640  614% 466 639  72,9%

2020 89 106  84,0% 47,1 70,1 672% 403 664  60,7% 484 664  72.8%

iC02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2016 51 55 92,7% @ 20,6 256 | 80,4% 152 21,8  699% 145 214  67,9%
durata normale del corso* 2017 | 20 | 27 T41% 210 | 270 | 77.8% 164 243 | 674% 157 @ 225 | 69,7%

2018 28 30 93,3% 21,9 33,1 65,9% | 15,6 23,8 65,4% 152 22,4 68,0%
2019 26 27 96,3% 22,6 29,7 76,0% 16,0 23,5 68,2% 159 22,9 69,3%
2020 18 20 90,0% 15,7 20,4 76,9% | 13,4 19,6 68,1% 13,9 19,9 69,8%



iC03

iC05

1C06

iCO6BIS

iCO6TER

Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) — Laureati non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019

(=) ANV, TRERE SN NS I OS I  O |

145
145
143
142
145
150
17
35
22
20
14

17
34
22
20
14

17
34
22
20

24
29
24
28
35
55
53
19
19
20
19
19
20
18
37
23
21
17

18
37
23
21
17

17
36
22
21

91,7%
17,2%
12,5%
7,1%
11,4%
9,1%
11,3%
7,6
7,6
7,2
75
7,6
7,5
94,4%
94,6%
95,7%
95,2%
82,4%
0,0%
94,4%
91,9%
95,7%
95,2%
82,4%
0,0%
100,0%
94,4%
100,0%
95,2%

16,6
3,6
3,0
2,4
2,1
2,4
13

207,0

170,7

163,0

158.0

166,1

168.6
12,3
133
13,5
17,1
16,7
9,7
11,7
11,9
12,5
16,4
16,4
9,6
11,7
11,9
12,5
16,4

20,7
25,9
23,0
26,0
26,6
26,0
27,0
34,6
35,1
36,3
35,9
34,0
35,7
16,6
17,9
18,5
22,4
21,3
12,1
16,6
17,9
18,5
22,4
21,3
12,1
14,4
15,6
16,2
19,7

80,0%
13,8%
13,0%
9,3%
8,1%
9,3%
4,8%
6,0
4,9
4,5
4.4
4,9
4,7
74,1%
74,4%
73,0%
76,4%
78,5%
80,0%
70,7%
66,4%
67,6%
73,2%
77,2%
78,8%
81,2%
76,1%
77,3%
83,3%

14,6
4,0
48
42
38
4,0
49

100,9
94,8
94,6
95,1
98,5

107.6
10,4
10,9
11,8
12,7
11,3
8,6
10,2
10,6
11,9
12,8
11,6
8,8
10,2
10,6
12,7
12,8

22,9
23,2
21,8
23,1
24,2
24,0
26,2
26,8
26,4
26,8
27,6
27.8
29,0
14,4
14,4
16,0
16,1
152
11,2
15,0
14,9
16,7
16,7
15,8
11,5
12,9
132
15,2
14,8

63,8%
17,1%
22,1%
18,3%
15,5%
16,7%
18,7%
3,8
3,6
3,5
34
3,5
3,7
72,2%
75,8%
74,1%
79,2%
74,2%
76,9%
68,2%
71,3%
71,4%
76,6%
73,4%
75,9%
78,8%
80,6%
83,7%
86,1%

15,7
42
4,7
45
44
45
52

99,2
95,8
95,5
97,1
98,2

104,6
12,3
12,4
13,2
132
12,4
9,1
12,4
12,3
133
13,4
12,6
9,3
12,4
12,3
13,7
13,4

22,7
22,1
21,2
22,6
23,1
23,4
24.8
27,5
26,6
26,4
27,9
28,6
29,2
15,1
14,9
16,3
15,7
15,8
11,5
15,8
15,6
16,9
16,4
16,2
11,9
14,4
143
15,4
15,0

69,1%
19,2%
22,0%
20,1%
18,9%
19,3%
21,0%
3,6
3,6
3,6
3,5
34
3,6
81,4%
83,1%
81,4%
84,1%
78,1%
79,2%
78,7%
79,3%
79,2%
81,8%
77,5%
78,4%
86,0%
86,0%
89,3%
89,5%



2020 14 15 93,3% 16,4 18,7 87,8% 11,6 13,4 86,6% | 12,6 14,2 88,6%
2021 0 0 0,0% 9,6 10,7 89,3% 8,8 9,7 90,0% 9,3 10,1 92,6%
2016 ' 12,00 12,00 @ 100,0% 18,0 18,0 100,0% | 9,1 9,1 100,0% | 9,5 9,5 99,9%
. o 2017 /10,00 | 10,00 @ 100,0% 15,0 15,0 100,0% | 7,8 7,8 100,0% | 7,8 7,8 99,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2018 ' 10,00 @ 10,00 @ 100,0% 15,0 15,0 100,0% | 7,9 7,9 100,0% | 7,8 7,8 99,8%
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di | 2019 ' 10,00 10,00 100,0% 15,0 150 | 100,0% 7.8 78 | 100,0% 7.9 79 | 99,8%
cui sono docenti di riferimento
2020 | 5,00 | 5,00 @ 100,0% 12,9 12,9 100,0% | 7,0 7,0 100,0% | 7,6 7,6 99,7%
2021 5,00 5,00 | 100,0% 12,9 12,9 100,0% | 7,1 7,1 99,7% 7.4 7.4 99,7%

iC08

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

._ " o tlemats " et
CdS Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num| Den | Ind |

2016 4.783  0,0%0 18,3 3.803,7 | 4,8%o 9,1  3.046,7  3,0%o 82  3.156,7 | 2,6%0

: — : 2017 0 4728 0,0% = 356 35874  99% 119 3.0860 39% 10,7 3.1064 3,4%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli 2018 0 4249 0,0% 69  3.579.9 19% 123 3.110,7 4,0% 84 31165 2.7%
stivalet | eriieD I o memre e @l eorse 2019 0 4093 0,0% @ 11,0 33669 33% 27 28077 1,0% @ 46 30583 1,5%
2020 0 | 5492 0,0% = 14 32351 04% 1,7 28772  0,6% 21  3.1497  0,7%
2016 0 51 0,0% @ 04 | 206  208% 03 152 | 223% 03 145 | 18,4%
2017 0 20 | 0,0% @ 08 210 | 397% 03 | 164 | 169% 03 | 157 | 20,1%
‘ Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2008 0 28 | 00% 07 | 219  327% 05 156  321% 06 152 36,1%
iCll durata normale del corso che hanno acquisito almeno
12 CFU all’estero* 2019 0 26 00% 03 2,6 127% 04 | 160 | 242% 04 159 | 27,5%
2020 0 18 | 0,0% @ 04 157 | 273% @ 02 | 134 | 159% @ 02 | 139 | 16,8%
2021 0 2 0,0% @ 00 166 | 00% | 01 | 146 | 43% | 01 157  67%
iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso 2016 0 29 00% 00 259  0,0% 01 232  38% 02 221  80%
di laurea (L) € laurea magistrale (LM; LMCU) che |\F501571™ 0 1 24 |[ 0,0% || 00 || 230 || 0,0% || o,L |[ 21,8 |[ 40% || 03 |[ 212 |[12.3%
hanno conseguito il precedente titolo di studio
all’estero* 2018 0 28 0,0% 00 260 | 00% | 01 | 231 | 36% | 03 | 226 || 11,4%0
2019 0 35 0,0% 00 266  00% 00 242  17% 03 231 | 13,8%
2020 0 55 0,0% 00 260 | 0,0% | 0,0 | 240 | 00% 03 | 234 | 11,4%



2021 0 53 0,0%0 0,0 27,0 0,0%o 0,1 26,2 2,2%o0 0,3 24,8 13,0%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o telemati " tomacis
CdS Media Ateneo o ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num| Den | Ind |

2016 | 548 60,0 | 91,4% 46,3 60,0 772% @ 44,1 60,0 73,6% | 46,9 59,9 78,3%
2017 | 55,0 @ 60,0 91,7% 46,0 60,0 76,7% | 44,8 60,0 74,6% | 47,1 59,9 78,5%

Percentuale di CFU conseguiti al [ anno su CFU da

ic13 conseguire* 2018 | 523 | 60,0 872% @ 501 | 60,0 | 83,5% @ 446 600  743% 468 @ 599 | 78,1%
2019 | 504 | 60,0  84,0% @ 467 | 60,0 | 77.8% @ 407 600  67.8% 442 60,0 | 73.7%

2020 | 46,7 | 60,0  77.8% @ 415 | 600 | 692% @ 395 60,0 @ 659% 437 60,0 | 729%

2016 18 | 19 947% | 133 | 146 | 912% 124 143 | 864% 124 143  87,1%

2017 13 13 1000% 101 113 | 899% 10,5 12,0  882% 11,6 135  864%

iC14 E Z{ﬁfgg:slz Si:g%ifsuzlzzf:"seguon(’ nelltanno o1 14 15 933% 123 | 131 | 935% 113 128 | 880% 120 137 | 87.2%
2019 18 22 81,8% 130 141 | 919% 120 139  863% 124 145  858%

2000 29 | 31 935% 103 114 | 90,0% 108 132 | 823% 12,0 143  839%

2016 18 | 19 | 947% 129 | 146 | 882% 119 143 | 829% 12,1 | 143  84.7%

Percentuale di studenti che proseguono al I anto 2017 13 | 13 1000% 101 | 113 | 899% @ 102 12,0 | 849% 113 135  839%

iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2018 14 15 93,3% 12,3 13,1 93,5% 10,9 12,8 85,4% 11,7 13,7 85,0%
20 CFU al Tanno™* 2019 18 | 22 81,8% 126 | 141 | 889% 114 139 | 821% 119 145  823%

2020 28 | 31 | 903% 96 114 | 838% 100 132  761% 114 143 | 79,8%

2016 18 19 94,7% 12,9 14,6 88,2% | 11,9 14,3 82,9% | 12,1 14,3 84,7%
0, 0,
Percentuale di studenti che proseguono al TI anno 2017 13 13 100,0% 10,1 11,3 89,9% | 10,2 12,0 84,9% | 11,3 13,5 83,9%
iC15BIS | nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2018 14 15 93,3% 12,3 13,1 93,5% 10,9 12,8 85,4% 11,7 13,7 85,0%

U alst L s all s 0 2019 18 22 81,8% 126 141 | 889% 114 139  821% 119 145  823%

2020 28 31 903% 96 | 114 | 838% 100 132 | 761% 114 143  79.9%

iCl6 Percentuale di studenti che proseguono al II anno 2016 18 19 94,7% 10,3 14,6 70,6% 9,7 14,3 67,8% 10,6 14,3 74,6%
28”(‘;;525101 zznrs;’*i‘ studio avendo acquisito almeno — 5g17 133 10,0% 8,1 113 722% 83 120 | 693% 10,0 13,5 | 743%

2018 13 15 86,7% 9,7 13,1 73,9% 8,8 12,8 68,5% 10,2 13,7 74,2%



iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno
2/3 dei CFU previsti al I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del
corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo
allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di
tipo B sul totale delle ore di docenza erogata

2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020

17
24
18
13
13
17
24
30
15
18
18
12
33
16
21
19

20
636
563
468
396
315
252
636
563
468
639
468

22
31
19
13
15
22
31
31
18
19
19
13
49
25
30
24

24
2.466
2.577
2.507
2.207
1.752
1.380
2.466
2.577
2.507
2.207
1.752

77,3%
77,4%
94,7%
100,0%
86,7%
77,3%
77,4%
96,8%
83,3%
94,7%
94,7%
92,3%
67,3%
64,0%
70,0%
79,2%
0,0%
83,3%
25,8%
21,8%
18,7%
17,9%
18,0%
18,3%
25,8%
21,8%
18,7%
29,0%
26,7%

10,9
6,3
10,3
8,1

14,1
11,4
14,6
11,3
13,1
14,1
11,4
17.8
16,3
13,9
14,6
11,3
23,1
233
21,3
24,7
17,7
20,4

4.456,4

4.124,9

4.060,0

4.134,7

3.671,7

3.163,0

4.456,4

4.124,9

4.060,0

4.134,7

3.671,7

76,8%
55,0%
70,6%
72,2%
73,9%
76,8%
55,0%
84,3%
77,6%
81,4%
87,3%
70,9%
58,0%
52,9%
69,8%
68,8%
62,9%
60,1%
25,1%
27,5%
26,3%
24,7%
21,8%
21,4%
25,1%
27,6%
26,4%
26,3%
24,4%

7,7
7.4
9,7
8,3
8,8
7.8
74
10,1
10,8
10,3
11,3
9,3
15,8
16,4
12,6
14,4
10,4
12,8
6556
611,4
590,2
564,1
528,0
520,4
659,9
629,7
609,2
6114
591,9

13,9
13,2
143
12,0
12,8
13,9
13,2
133
13,4
13,1
14,3
12,0
27,1
27,2
20,0
22,8
17,0
21,2

1.699,9

1.613,9

1.604,2

1.609,7

1.558,0

1.523,0

1.699,9

1.613,9

1.604,2

1.609,7

1.558,0

55,7%
56,3%
67,8%
69,5%
68,5%
55,9%
56,3%
76,5%
80,1%
78,7%
79,1%
77,5%
58,2%
60,3%
62,8%
62,9%
60,8%
60,3%
38,6%
37,9%
36,8%
35,0%
33,9%
34,2%
38,8%
39,0%
38,0%
38,0%
38,0%

9,5
9,6
10,7
10,1
10,3
9,6
9,6
10,4
11,5
11,5
11,6
10,7
19,5
19,9
133
14,9
11,9
13,9
5983
5471
524,5
533,8
540,1
5343
603,4
569,1
552,9
574,2
583,1

14,5
14,3
143
13,5
13,7
14,5
143
13,1
14,0
14,2
14,3
13,5
29,0
29.8
20,1
21,6
18,0
21,3

1.727,0

1.640,5

1.620,9

1.661,4

1.647,0

1.644,9

1.727,0

1.640,5

1.620,9

1.661,4

1.647,0

65,6%
67,1%
74,8%
75,0%
74,7%
66,1%
67,3%
79,0%
82,1%
80,9%
81,4%
79.2%
67,2%
66,6%
66,0%
69,1%
65,8%
65,4%
34,6%
33,3%
32,4%
32,1%
32,8%
32,5%
34,9%
34,7%
34,1%
34,6%
35,4%



2021 | 396 | 1380 287% @ 8184 3.163,0  259% 5961 1523,0 391% 5860 1.6449 356%
2016 | 798 | 2466 324% | 1.141,3 44564  256% 6933  1.699.9 40.8% 6333  1.727,0 36,7%
2017 | 740 | 2577 287% | 1.1857  4.1249  287% 6603 16139 409% 5949  1.640,5 363%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2018 | 693 | 2507 27,6%  1.1244 40600 277% 6559 1.6042 409% 587,01  1.6209  36.2%
iC19TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di . . .
0,
tipo A ¢ B sul totale delle ore di docenza 2019 | 693 | 2207 314% | 1.1274 41347 273% 6559  1.609,7 40,7% 6124  1.661,4 36,9%
2020 | 603 | 1752 344% | 9865 | 3.671.7  269% 6435 15580 413% 6285 1.647.0 382%
2021 | 540 | 1380  391% @ 9099 | 3.163.0 28.8% | 651,6 15230 42.8% 6352 1.6449 386%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogljaﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici
mm-mm-mm-mm
2016 100,0% 14,4 14,6 99,0% 13,8 14,3 96,3% 13,7 14,3 96,3%

2017 | 13 13 100,0% 11,0 113 975% 115 120  962% 13,0 135  963%
. . el
et slprescienell ezt Iy PV T 15 100,0% 13,0 131 | 989% | 124 128 | 96,6% 133 | 137  96,6%

iC21 . . ..
sistema universitario al II anno**
2019 20 22 90,9% 14,0 14,1 99,0% = 13,4 13,9 96,6% = 14,0 14,5 96,4%
2020 31 31 100,0% 11,1 11,4 97,5% 12,4 13,2 94,0% 13,4 14,3 94,0%
2016 15 18 83,3% 11,8 16,3 72,4% 10,0 13,4 74, 7% 10,8 14,0 77,3%
0, 0,
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2017 18 19 94,7% 10,7 13,9 77,3% 9,5 13,1 72.9% | 10,8 14,2 75,5%
iC22 laureano, nel CdS, entro la durata normale del 2018 18 19 94,7% 12,3 14,6 84,3% 10,7 14,3 74,7% 11,1 14,3 77,7%
corso** 2019 | 12 13 92,3% 7,1 113 | 633% 85 12,0 | 71,1% | 10,1 13,5 | 75.2%
2020 14 15 93,.3% 10,4 13,1 79,3% 8.8 12,8 68,5% 9,9 13,7 71,8%
2016 0 19 0,0% 0,6 14,6 3,9% 0,9 14,3 6,4% 0,8 14,3 5,7%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2017 0 13 0,0% 0,6 11,3 3,1% 0.8 12,0 6,5% 0,9 13,5 6,6%
iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un 2018 1 15 6,7% 0,3 13,1 2.2% 0,8 12,8 6,3% 0,7 13,7 5,2%
diffrente CdS dell:Atenco <= 2019 0 2 00% 06 141 | 40% 10 | 139 | 72% | 09 | 145  64%
2020 1 31 3.2% 0,3 11,4 2,5% 0,9 13,2 6,8% 0,9 14,3 6,3%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 0 31 0,0% 2.4 17,8 13,5% 2,3 13,3 17,0% 2,1 13,1 15,8%

2017 3 18 16,7% 2,3 16,3 14,3% 1,9 13,4 13,9% 1,9 14,0 13,9%



2018 1 19 5,3% 2,0 13,9 14,4% 1,9 13,1 14,8% 2,2 14,2 15,1%
2019 1 19 5,3% 1,4 14,6 9,8% 2,2 14,3 15,5% 2,2 14,3 15,2%
2020 0 13 0,0% 2,9 11,3 25,3% 2,0 12,0 16,4% 2,3 13,5 17,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.I l.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 91,8% 18,1 23,1 784% 21,9 27,1  80.8% 243 290  839%
2017 23 25 92,0% 19,0 233 81,4% 22,8 272  839% 254 298 | 853%

(25 Percentuale di laureandi complessivamente 2018 26 30 86,7% @ 189 213 88,6% 160 20,0  799% 160 = 20,1  79.8%
soddisfatti del CdS 2019 21 24 875% | 20,7 247 | 838% 19,1 = 22,8  83,5% 185 21,6  856%

2020 0 0 0,0% 13,6 17,7 76,6% 13,7 170  804% 147 180  81,6%

2021 22 24 91,7% 17,6 20,4 86,0% 17,6 21,2 82,7% 17,8 21,3 83,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ " o telematir " omacis
CdS Media Ateneo s o
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2016 163 6,9 23,7 2423 9,9 24,5 125,5 9,5 13,3 120,9 12,7 9,5

2017 163 6,2 26,4 234,6 10,6 22,1 122,1 9,3 13,1 117,8 12,3 9,6
(27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato | 2018 154 6,9 22,3 192,7 10,2 18,9 117,5 9.3 12,6 115,9 12,0 9,6
per le ore di docenza) 2019 | 157 | 58 27,2 184.,6 9,9 18,6 | 119,793 129 | 117,01 123 9,6
2020 164 5,1 32,2 193,3 11,8 16,3 125,3 9,6 13,0 119,2 12,6 9,5
2021 166 4.7 35,1 195,4 8,1 243 133,7 9,4 14,3 125,3 12,4 10,1
iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli = 2016 56 2,6 21,3 64,3 43 14,8 38,1 3,6 10,6 394 4.5 8,9
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2017 49 24 20.4 56.1 46 122 359 35 102 381 4.4 8.6
docenza) 9 9 bl b b b 9 b 2 b bl
2018 52 2,1 24,8 60,6 3,8 16,1 38,1 3,5 10,9 39,3 43 9,1

2019 55 2,3 24,4 63,3 34 18,7 40,0 3,5 11,4 40,8 4,4 9,2



2020 54 1,5 36,0 62,7 2,9 21,4 40,0 3,5 11,6 40,8 4,5 9,0
2021 53 1,7 32,1 63,3 2,2 28,7 47,3 34 13,8 46,7 4,4 10,7

Breve commento

Per la sede di Napoli, nel complesso 1'andamento degli indicatori non rivela criticita di particolare rilievo per quel che concerne gli iscritti, che risultano sovrapponibili all’anno accademico
precedente. Per gli indicatori della didattica del gruppo A si segnala una diminuzione di quasi 2 punti percentuale rispetto al 2020 per la percentuale degli iscritti che consegue almeno 40 CFU
nell’a.a. (84%). Aumenta al 91,7% la percentuale dei laureati entro la durata normale del corso, nettamente superiore rispetto agli altri Atenei italiani. Si attestano al 11,3% gli studenti
provenienti da altre Regioni. Si evidenzia la costanza della percentuale del 100% per i docenti che appartengono ai SSD di base e caratterizzanti per corso di studio. Per gli indicatori
dell'internazionalizzazione del gruppo B si segnala che non sono valutabili gli indicatori di questo gruppo a causa della specificita nazionale del titolo di studio di Terapista della Neuro e
Psicomotricita dell'eta evolutiva che rende complessa la realizzazione di percorsi di internazionalizzazione del CdS. Per quel che riguarda gli indicatori per la valutazione della didattica del
gruppo E si evidenzia che solo il 18,3% delle ore di docenza sono erogate da docenti assunti a tempo indeterminato, valore inferiore rispetto gli altri Atenei italiani. Per quanto concerne gli
indicatori di studio e regolarita delle carriere, per I’anno 2020 si evidenzia che il 100% degli immatricolati, proseguono la carriera nel sistema universitario, e la percentuale degli abbandoni si
riduce allo 0%. Per quanto attiene agli indicatori di soddisfazione ed occupabilita, si confermano indicatori sopra la media rispetto a quella di Ateneo e di area geografica e confrontabili con gli
indicatori degli Atenei Non Telematici, in aumento rispetto gli anni precedenti e con una percentuale che risulta al 91,7%. Per gli indicatori che riguardano la consistenza e qualificazione del
corpo docente, il CdS mostra rapporti studenti iscritti/docenti (pesato per ore di docenza) superiori a quelli presenti a livello Nazionale.
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